

OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna
1.95 z odb. do domu
1.50 z odb. w Adm.

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VII.

Kraków, Wtorek 2 marca 1937 r.

Nr. 61

Paryż pod wodą

Powódź dotknęła wielkie połacie Francji i Niemiec

PARYŻ. Na skutek wezbrania Sekwany i jej dopływów szereg miejscowości położonych w okolicach Paryża znajduje się częściowo pod wodą.

Z powodu wylewu Oise'y, niżej położona dzielnica miasta Ville Neuve St. Georges została całkowicie zalana.

Wylew tej rzeki przerwał poza tym w wielu miejscach komunikację drogową, zwłaszcza w okolicy Pontoise.

Również rzeka Yonne, która silnie wezbrała, grozi powodzią w okolicy Auxerre. Rzeka Saone zaczyna zaczyna zalewać niżej położone dzielnice miasta Macon.

Groźna sytuacja istnieje również kolo Chalon Sur Saone.

W samym Paryżu Sekwana

wezbrała bardzo silnie zalewając nadbrzeżne bulwary i utrudniając niektóre prace nad wystawą. W najbliższym

czasie oczekiwane jest jednak osiągnięcie punktu kulminacyjnego, tak że z początkiem przyszłego tygodnia poziom

wody powinien zacząć opadać.

Wiadomości o zagrożeniu powodzią pochodzą również z innych okolic Francji, m. in. wylewem grozi Rodan pod Avignonem.

MONACHIUM. Nieustanny przybór wód Dunaju i jego dopływów zalał wielkie przestrzenie na terytorium bawarskim.

Utworzyło się jezioro o powierzchni 210 km. kwadr. Woda na tym jeziorze utrzymuje się na poziomie powyżej 2 m.

Oziminy na całej przestrzeni są całkowicie zniszczone.

Zjazd działaczy społecznych Przemówienie wygłosi płk. Adam Koc

Sekretariat płk. Adama Koca komunikuje:

W związku z deklaracją ideową płk. Adama Koca odbędzie się dziś 1 marca r. b. w sali Rady Miejskiej na zaproszenie prezydenta m. st.

Warszawy Stefana Starzyńskiego pierwszy zjazd organizacyjny działaczy społecznych z miast Rzeczypospolitej.

Na zjeździe wygłosi przemówienie płk. Adam Koc. Przemówienie to o godz. 17,40 transmitowane będzie przez rozgłośnie polskiego radia.

Sekretariat płk. Adama Koca otrzymał w dniu 27 lutego r. b. od Ogniska Polskiego w Zagrzebiu depeszę następującej treści:

„Polacy w Jugosławii manifestując jedność z narodem, zgłaszają się na zew pułkownika Koca, służąc stać zawsze i wszędzie na strazy dobra Polski”

W dniu 27 b.m. do sekretariatu płk. Koca napłynęły od organizacji społecznych z całego kraju następujące zgłoszenia akcesu do obozu:

Związek Ociemniałych Żołnierzy R. P. — Zarząd Główny Warszawa.

Naczelna Organizacja Inżynierów R. P. — Warszawa.

Związek Polskiej Myśli Państwowej — Warszawa.

Organizacje regionalne w dalszym ciągu licznie zgłaszają akcesy. Ostatnio m. in. nadeszły zgłoszenia:

Z woj. warszawskiego: Związek Rzemieślników Chrześcijan w Grodzisku Mazowieckim, Związek Rzemieślników Chrześcijan w Ciechanowie, Związek Zawodowy Drobnych Rolników — Kutno, Liga Morska i Kolonialna — Aleksandrów Kujawski.

Z woj. łódzkiego: Chłopskie Stronnictwo Rolnicze w Koninie.

Z woj. kieleckiego: Ochotnicza Straż Ogniowa, Towarzystwo Przemysłowców Ziemi Radomskiej.

WIEN. „Neue Freie Presse” w artykule p. t. „Nowa organizacja polityczna w Pol-

sce” omawiając deklarację płk. Koca, twierdzi, że wybrał on odpowiedni moment psychologiczny dla realizacji programu. Dziennik wyraża przekonanie, że akcja płk. Koca odniesie zupełny sukces.

Wyrok o zajścia w Zambrowie zapadł przed sądem w Łomży

W dniu 26 b.m. toczyła się w Sądzie Okręgowym w Łomży rozprawa przeciwko 7-miu oskarżonym o udział w rozruchach antyżydowskich dnia 27 października r. ub. w Zambrowie.

W zajściach tych pobito 9-ciu Żydów i dwóch policjantów, którzy odnieśli lekkie rany.

Silny oddział policji, przybyły z Łomży, zlikwidował

rozruchy.

Sąd ogłosił wyrok, mocą którego skazano głównego oskarżonego Stefana Mariana Wierzbickiego na 8 miesięcy więzienia, 3-ch oskarżonych po 6 miesięcy, jednego na 6 miesięcy z zawieszeniem wykonania kary oraz dwóch oskarżonych uniewinniono.

Główny oskarżony Wierzbicki był już karany kilkakrotnie za kradzieże.

„Szpicbródka” Cichocki pojmany na pruciu kasy w Zgierzu

Wczoraj w nocy policja w Łodzi ujęła znanego kassiarza Stanisława Cichockiego („Szpicbródkę”), w czasie gdy usiłował w towarzystwie 5 towarzyszy włamać się do Banku Spółdzielczego w Zgierzu.

Pozostali uczestnicy usiłowanego włamania zdołali uciec. Zarządzono niezwłocznie o-

blawę, która doprowadziła do ujęcia kilkunastu osób podejrzanych o współudział z Cichockim.

Ostatnio Cichocki utrzymywał się w Warszawie z dochodów z własnych nieruchomości i kapitałów i wyprawa zgierska była pierwszą od niemal trzech lat.

Robotnicy sowieccy zamordowali „stachanowców”

MOSKWA. Z Chabarowska donoszą, że robotnicy pracujący przy wyrobie lasu w rejonie postiszewskim obwodu chabarowskiego dokonali napadu na stachanowców. Bry-

gadier stachanowców Ziemielnajow, majster robót leśnych Golomiedow zostali zabici, organizator partyjny Salnikow — ciężko ranny. Morgercy Bortwin i Krugłow zostali skazani na śmierć przez rozstrzelanie, a Tiurn — na 8 lat więzienia.

MOSKWA. Sowieckie wybrzeże Morza Czarnego zostało nawiedzone przez gwałtowne burze. W większości portów został ruch statków zawieszony.

W Noworosyjsku kilka statków zerwało się z kotwic i wypłynęło na pełne morze.

SKŁADAJCIE OFIARY NA
FUNDUSZ
OBRONY
MORSKIEJ

Konto P. K. O. 5600

Urlopy pana wicestarosty zaciekawiają ludność Tarnowa

W kołach politycznych Małopolski zachodniej miała sensację wywołał fakt, że wicestarosta w Tarnowie Choczyński został nagle wezwany i przesłuchany przez prokuratora. W absolutnej tajemnicy utrzymują władze sprawę, na której temat odbyło się to przesłuchanie.

W kilka dni później wicestarosta Choczyński otrzymał dłuższy urlop, z którego nie

powróci już do Tarnowa. P. Choczyński ma pójść po urlopie na jakieś stanowisko do Brześcia nad Bugiem.

Losy wicestarosty Choczyńskiego interesują żywo małopolskie koła polityczne, ponieważ należy on do tych funkcjonariuszów administracji państwowej, którzy dali się szczególnie we znaki wszystkim czynnikom niezależnym.

Zbrojny napad na lokal Stronnictwa Demokr. w Warszawie

Wczoraj wieczorem w lokalu Stronnictwa Demokratycznego przy ul. Oboźnej 1 odbywało się zebranie. Około godz. 8-ej wtargnęło do lokalu kilku osobników uzbrojonych w kije, kastety i rewolwery z zamiarem rozpędzenia zebrania i zdemolowania

lokalu.

Pomiędzy napastnikami i zebranymi doszło do bójki, w czasie której padły strzały.

Jeden z uczestników zebrania, członek Stronnictwa Demokratycznego, Czesław Zawadzki (Krochmalna 75) został postrzelony w pierś.

Ograbili z pieniędzy inwalidę trzej komuniści gdańscy

GDAŃSK. Policja gdańska aresztowała 3-ch komunistów obywateli gdańskich Laasera, Feykę i Górskiego, którzy wyłudziili pieniądze od pewnego inwalidy wojennego i następnie wyjechali do Pragi Czeskiej.

Tam zgłosili się jako ochotnicy do międzynarodowej brygady komunistycznej, walczącej w Hiszpanii.

Zgłoszenia ich jednak nie przyjęto.

Po wyczerpaniu środków

JEROZOLIMA. Jako represję za zabicie przez Arabów dra Lehra, aresztowano w mieście Beisan kilku notabłów arabskich i przewodcę jednego z plemion.

Z całej Palestyny donoszą o wznowieniu się działalności tajnych związków arabskich.

pieniężnych zmuszeni byli powrócić do Gdańska.

W Gdańsku zostali zatrzymani i pociągnięci będą do odpowiedzialności za oszustwo i przekroczenie przepisów dewizowych.

Straszna masakra milicjantów

Podnóże góry zasłane trupami

PARYŻ. Korespondent agencji Havasa donosi z frontu pod Eskuriale, że wojska rządowe na tym odcinku atakowały pozycje powstańcze, usiłując zdobyć wieś Robledo de Chavela.

Milicjanci w sile około 1000 ludzi osunęli z południowo-

wschodniego zbocza góry, zamierzając okrążyć Robledo.

Tymczasem oddział powstańczy, złożony z 200 śpieszonych kawalerzystów, przedarł się na tyły milicjantów, odcinając im odwrót.

W starciu padło wielu milicjantów, a pozostali przy życiu wzięci do niewoli.

Ani jeden z milicjantów nie zdołał uciec powstańcom.

Podnóże góry, o które toczyła się walka, usłane jest trupami.

MADRYT. Rada Obrony Madrytu komunikuje, że od 24 godzin na froncie madryckim i na odcinku Jarama nie zaszły żadne zmiany.

Urwać łeb hydrze drożyznianej albo podwyższyć stawki zarobkowe

Warszawa przeżywa fale niesłychanej drożyzny. Nie tylko z każdym dniem, ale z godziną każdą, z jakimś ni-powstrzymanym przez nikogo pędem idą w górę ceny za artykuły pierwszej potrzeby, nie mówiąc już o śrubowaniu cen na naszym rynku sprzedażnym w ogóle.

W sklepikach odchodzą masami od kasy drobni kupujący, w hurcie kupcy detaliczni. Artykuły, które jeszcze wczoraj wieczorem kosztowały groszy osiemdziesiąt, dziś rano kosztują cały złoty, a wieczorem nie jest wykluczone, że kupiec zażąda za nie jeszcze dziesięć groszy więcej.

Chleb, który do niedawna jeszcze kosztował 30 groszy za kilo, dziś już kosztuje groszy 58, a niektóre sklepiki pobierają zań nawet groszy czterdzieści.

Kilogram mąki pszennej z groszy czterdziestu skoczył na groszy 56, przy czym najwyższe gatunki mąki w ogóle wycofane zostały z obiegu.

Masło skoczyło ze złotych trzech na cztery, a wszelkie gatunki mięsa podniosły się w wielu wypadkach o blisko 100 procent.

Wczoraj w godzinach rannych żądano za kilogram wątróbki cielęcej 3 złote i 40 gr.

Tak niesłychanych cen nie pamiętają konsumenci warszawscy od dawna.

W odwiedzanym przez nas sklepach ruch panuje mały, a klienci nie myślą o niczym innym jak tylko o redukowaniu zakupów, gdyż wobec drożyzny postępującej z godziny na godzinę obliczenia dnia wczorajszego nie wytrzymują dziś żadnej krytyki.

Szczególnie w dzielnicach zamieszkałych przez ludność robotniczą dają się te zwyczaje odczuć w sposób najbardziej dotkliwy. Żony robotnicze pragnąc w granicach swego budżetu dostarczyć rodzinie pożywienia rezygnują zupełnie z tłuszczów i w większości wypadków ograniczają się jedynie do nabywania jarzyn, które rzecz prosta również nie pozostają w tyle w ogólnym pędzie drożyznianym.

— Cóż ja mogę kupić — skarży nam się jedna z kupujących, żona ubożego robotnika. — Dostaję od męża na dzień dwa złote na całkowite utrzymanie i z tego mam zrobić śniadanie obiad i kolację. Dopóki ceny jeszcze były normalne, to można było od czasu do czasu kupić chociaż z kawałek mięsa, żeby móc przynajmniej przyrządzić na nim jakiejś

zupy na niedzielę. Ale teraz to doprawdy czarna rozpacz człowieka ogarnia. Rano sobie człowiek oblicza, że może i makę i słoniny kawałek i chleba kupić, a przychodzi tylko do sklepu i dowiaduje się, że w ogóle musi zmienić cały układ na dzień, bo przynajmniej na jeden z projektowanych artykułów pieniędzy zabrakło.

Trzeba znać głęboko życie rodziny robotniczej, żeby sobie móc urobić zdanie jak takie przez drożyzny urastać potrafią do prawdziwych dramatów! Bo przecież mąż, który na utrzymanie rodziny nie dostał podwyżki z tego tytułu, że dopuszczono na rynku

do rozpanoszenia się tak przerażającej drożyzny.

A budżet tego biednego robotnika nawet w najlepszych czasach tanich artykułów ledwie wystarczał na zaspokojenie pierwszych potrzeb! Co ma zatem uczynić obecnie? Jak ma się ratować przy życiu?!

Spekulanci kupieccy czekali tylko na to, aby się móc przekonać, czy zapoczątkowana przez władze rządowe walka z drożyzną charakter miała tylko demonstracyjny, czy obojętna była planowo na dalszą metę. Gdy się obecnie przekonali, że niestety były to tylko luźne zupełnie i efektywne wystąpienia, rozwijają śróbę drożyznianą na cały re-

gulator.

Spodziewać się jednak należy, że czynniki miarodajne zdolają ich w tym powstrzymać i w stosunku do spekulantów zastosują wszelkie najostrożniejsze środki.

Bo mogą tu być tylko dwa wyjścia z obecnej sytuacji:

Albo ceny za artykuły pierwszej potrzeby natychmiast wróć do swojej normy, albo

proporcjonalnie do drożyzny podniesione być muszą zarobki świata pracy.

Trzeciej drogi znaleźć jest nie sposób tam, gdzie w grę wchodzi głód, a jedynym doradcą rozpaczliwych posunięć staje się żołądek.

Macierz broni polskości Kresów

W związku ze zbliżającym się terminem dorocznej akcji Polskiej Macierzy Szkolnej p. n. „Dar Narodowy” 5 Maja w lokalu P.M.S. odbyła się konferencja, poświęcona omówieniu tej akcji.

Jak wynika z referatu dyr. J. Stemlera, działalność Macierzy Szkolnej na Kresach przejawia się głównie w prowadzeniu szkół powszechnych zawodowych, bibliotek i t. p. Kresy nasze pod względem kulturalnym są straszliwie zaniedbane. Znajduje się tam dużo wielkich osiedli i wsi pechawionych jakichkolwiek polskich placówek kulturalnych. Stosunkowo nieliczna ludność polska mieszkająca wśród obcych żywiołów wynaradawia się, a dzieci polskie zapominają języka ojczystego. Aby uchylić grożącą klęskę kultury polskiej, Macierz prowadziła tam w roku bieżącym 211 szkół powszechnych, 54 zawodowych, 105 dokształcających, 1695 bibliotek. Szczególnie pięknie przedstawia się kwestia analfabetyzmu powrotnego. W tym zakresie, Macierz współpracuje wybitnie z wojskiem, organizując kursy dla przedpoborowych, których w tym roku uruchomiono ponad 220.

Samorządu w Ubezp. i umów zbiorowych domaga się Unia Zw. Pracowników Umysłowych

Z inicjatywy Warszawskiej Rady Okręgowej Unii Związków Zawodowych Pracowników Umysłowych odbyła się w dniu 19 b. m. konferencja Zarządów Oddziałów Związków.

Na konferencji omawiane były aktualne zagadnienia ruchu zawodowego, a mianowicie: umowy zbiorowe i ubezpieczenia społeczne.

Przedstawiciele Związków wypowiedzieli się jednomyślnie za wszczęciem akcji o zawarcie umów zbiorowych o pracę, obejmujących najważniejsze gałęzie przemysłu i handlu.

Umowy zbiorowe są w tej chwili najważniejszym postulatem pracowniczym, gdyż łor mując i stabilizując warunki pracy i płacy mas pracowniczych zapobiegają również bezpłatnemu zatrudnianiu t. zw. praktykantów, ustalają minimum egzystencji pracownika i t. d. Umowy zbiorowe przyczyniają się również do łagodzenia skutków bezrobocia.

Drugie doniosłe zagadnienie ubezpieczeń społecznych również znalazło właściwe naświetlenie w świetle cyfr i faktów. Tylokrotnie wysuwany postulat wprowadzenia samorządu ubezpieczonych musi wreszcie być zrealizowany. Ostatnio co raz częściej czynione są wyłomy w zasadzie powszechności ubezpieczeń w ten sposób, że całe kategorie np. pracownicy rolni oraz lepiej uposażeni po-

nad 725 zł. miesięcznie są wyłączeni z pod przymusu ubezpieczeń. Odbija się to ujawnienie w działalności ubezpieczeń w świadczeniach chorobowych, wypadkowych, emerytalnych i z braku pracy.

Konferencja zażądała od władz związkowych energicznych kroków w kierunku przywrócenia samorządu w ubezpieczeniach społecznych, jak też ustawy o umowach zbioro-

wych. Jak wiadomo akcją o zawarcie umów zbiorowej energii prowadzi obecnie Zw. Bankowców. Konferencja wezwwała władze Unii do proklamowania strajku demonstracyjnego wszystkich pracowników zrzeszonych, na wypadek nieuwzględnienia żądań bankowców, co do zawarcia umowy zbiorowej z chwilą gdy ten Związek rozpocznie na swym terenie akcję strajkową.

W Łwowie toczyła się rozprawa przeciw sprawcom katastrofy pod stacją Żymna Woda niedaleko Łwowa.

Spowodowali katastrofę pociągu aby obrabować jej ofiary

We Lwowie toczyła się rozprawa przeciw sprawcom katastrofy pod stacją Żymna Woda niedaleko Łwowa.

Wczoraj w ostatnim dniu procesu po przemówieniu prokuratora i obrońców, sędziowie przysięgli potwierdzili 12 głosami winę obu oskarżonych Damma i Kaniuckiego, zaś trybunał skazał ich na 15 lat wię-

zienia i utratę praw obywatelskich.

Motywy zbrodniczych czynów, jak ustalili przewod sądowy była chęć zysku, przez obrabowanie ofiar katastrofy.

Przed kilku dniami pisaliśmy o ostrzeliwaniu pociągu o-

Z procy a nie z rewolwerów strzelali urwisy do pociągu

Przed kilku dniami pisaliśmy o ostrzeliwaniu pociągu o-

sobowego pod Grodzkiem. Tak brzmiały pierwotne relacje policyjne. W pociągu wybito kulami kilka szyb, które miały paść ofiarami kul rewolwerowych.

Wszczęto dochodzenie i ustalono, że sprawcami strzelania byli synowie zamieszkałych nad torem kolejowych mieszkańców Grodziska: 11-letni Jerzy, 13-letni Władysław bracia Koneccy i 13-letni Mieczysław Chmielewski. Strzelali oni przy tym nie z rewolwerów tylko z proc.

„Procy” strzelców oddano pod opiekę rodziców, których za brak opieki nad dziećmi pociągnięto do odpowiedzialności.

Bandyta częstochowski ujęty Odebrano mu całą sumę z kradzieży kasy Pocztovej

Urząd śledczy w Częstochowie wykrył sprawcę dokonanej onegdaj zuchwałej kradzieży pieniędzy w Głównym Urzędzie Pocztowym.

Jest nim 25-letni Stanisław Cekus, który przyznał się do winy.

Ze zrabowanych 3.200 zł. zdażył on wydać zaledwie 20 zł.

Cała niemal skradziona suma została znaleziona i zwrócona władzom pocztowym.

Ciekawym momentem dochodzenia było przeprowadzo-

ne przez policję na kilkunastu ulicach badanie śladów roweru, na którym zoczyńca zbiegł.

Ślady te doprowadziły do

wykrycia całej trasy, jego ucieczki.

Złodziej wraz ze współnikami został osadzony w więzieniu.

Aplikant adw. podburzał studentów w czasie listopadowej blokady U. J. P.

Wczoraj przed Sądem Okręgowym w Warszawie stanął aplikant adwokacki Jakub Kaczyński, oskarżony o to, że w czasie listopadowej blokady

uniwersyteckiej wznosił podburzające komunistyczne okrzyki.

Na rozprawie powołano kilku świadków studentów, którzy potwierdzili oskarżenie.

Sąd Okręgowy pod przewodnictwem sędziego Długosza skazał Kaczyńskiego na półtora roku więzienia. Kaczyński pozostał na wolności za kaucją.

HUMOR

ON I ONA

Ona: — Lekarz zalecił mi wyjazd na kurację na południe. A teraz pytanie dokąd?

On: — Do drugiego lekarza!

Wykupują ziemię od Polaków zorganizowani Niemcy z Pomorza i Wielkopolski

W okresie kryzysu ujawniły się w całej pełni siły gospodarcze Niemców w zachodnich województwach Polski. Zarówno w rolnictwie, jak i w handlu Niemcy przetrzymali kryzys zwycięsko, znajdując oparcie w spółdzielczości oraz

w kredytach, płynących z Rzeszy niemieckiej.

Niemcy w Wielkopolsce i na Pomorzu stworzyli ostatnio specjalną organizację wykupu ziemi od Polaków. Akcja ta, mająca oparcie w okazałych funduszach, nie daje większych rezultatów jedynie wo-

bec dużego uświadomienia narodowego ludności polskiej.

W kołach polskich zwracają uwagę na konieczność baczniejszego obserwowania procesów gospodarczych, jakie zachodzą wśród niemieckiej mniejszości narodowej na zachodzie Polski.

Składajcie jak najrychlej ofiary na Pomoc Zimową dla bezrobotnych.

Więzienie — pałac

Oryginalne „schronisko” dla przestępców

O pół godziny drogi wodą od New Yorku, na rzece East, leży wyspa Ricker. Na tej to wyspie, która przez szereg lat była śmietnikiem wielkiego miasta drapaczy chmur, wznosi się obecnie więzienie, jedyne w swoim rodzaju na świecie. Jest to bowiem więzienie-pałac, więzienie o luksusie, jak trudno sobie wyobrazić w takiej instytucji.

Do wnętrza więzienia, którego nie otacza żaden mur ochronny, prowadzą długie korytarze o kamiennych posadzkach, lśniących jak lustra. Za naciśnięciem elektrycznego guzika otwierają się bez szelstu ciężkie kraty w chromowanej stali.

Po kilku minutach spaceru wzdłuż korytarza dochodzi się do centrum więzienia — głównej wartowni. W stalowej wieżycy o ścianach opornych nawet na strzały z bliska, czuwa stale szef straży więziennej, mający do dyspozycji dziesięć telefonów, radiową stację nadawczą, zapas broni i bomb łzawiących. Z tą główną wartownią łączą się trzy gabinety, w których czuwają trzej strażnicy, mogący na najmniejszy alarm znaleźć się w każdym zagrożonym zakątku więzienia. Ponadto, na zewnątrz strażnicy, piąty strażnik ma do rozporządzenia telefon, który za podniesieniem słuchawki alarmuje centralę telefoniczną.

Prócz tego straż więzienna posiada jeszcze jeden sposób ściągania pomocy: na każdym zakręcie korytarza zainstalowany jest dzwonek alarmowy, którego działanie oraz sygnalizacja znane są tylko

strażnikowi: krótki dzwonek wprawia w ruch syreny, dłuższy — wzywa na pomoc policję, trzy krótkie i trzy krótkie i trzy długie sygnalizują ucieczkę więźnia.

Po załatwieniu formalności „imatrikulacyjnych” więźniów rozbiiera się w sali przyjęć do naga, oddając na przechowanie ubranie, uprzednio skropione płynem dezynfekcyjnym. Z kolei przechodzi do kliniki, wyposażonej we wszystkie najbardziej nowoczesne instrumenty lekarskie. Tutaj więźniów podlega bardzo skrupulatnemu badaniu, którego wynik decyduje o umieszczeniu więźnia w odpowiedniej części więzienia. Sale szpitalne o białych firanczkach, matowych szybach i łóżkach śnieżnej białości przypominają sanatoria.

Higienie lekarskiej odpowiada ściśle higiena jedzenia. Kuchnia — to wielka sala wymalowana na biało z olbrzymimi piecami elektrycznymi. Wszystko tu robią maszyny: jedzenie przygotowuje się i gotuje bez dotknięcia rękami. Nawet przyrząd do mycia naczyń jest elektryczny: z jednej strony kładzie się brudne talerze, a z drugiej — zdejmują się je, już obmyte, czyste i wysuszone. Dania układane są na małych półmiskach, po które każdy więzień sam przychodzi, podobnie jak w podrzędnych restauracjach New Yorku.

W jadalni więźniowie rozmieszczeni są w ten sposób, że każdy siedzi jakby przy małym pulpicie bez vis-a-vis, przy czym, co jest charakterystyczne dla stosunków amerykańskich, biali siedzą po prawej stronie sali, murzyni po lewej. Pomiedzy stolikami stale przechadza się strażnik, czuwając za szklaną ścianą mając pod ręką cztery bomby łzawiące na wypadek najmniejszego niepokoju.

Największy komfort panuje w tym niezwyklej więzieniu w celach. Każda cela — to mały pokój o jasnych ścianach, kąpiący się w słońcu. Na żelaznym łóżku leży kilka kołder o wesołych barwach. W każdej celi jest fajansowa umywalka z bieżącą wodą szklaną półką na przyrządy toaletowe i dwoma czystymi ręcznikami, stolik, ławeczka, najnowszego modelu W. C.

Więźniowie odpowiednio do swoich uzdolnień i warunków fizycznych, otrzymują różne przydziały pracy: jedni pracują przy robotach publicznych na wyspie, inni w stajniach, na fermie, w bibliotece lub w biurach więzienia.

Wiele już pisano o mądrości i wierności psów. Ale, że pies jest również stworzeniem miłośnym, litującym się nad swym „bliźnim” dotychczas mało wiedziano. Że jednakże tak jest w rzeczywistości wykazuje poniżej opisany wypadek.

Pewien weterynarz leczył psa swego znajomego. Pies miał łapę i tylko dzięki troskli-

Trup dziecka ze śmietnika

na widłach gospodarza z Choszczówki

Gospodarz z Choszczówki Zygmunt Mierzejewski przywiózł na swoje pola śmieci ze śmietnika przy ulicy Stalowej 39/41 w Warszawie. Przy roz-

rzucaniu śmieci na polu Mierzejewski znalazł paczkę owiniętą w gazetę.

Był w niej trup uduszonego dziecka.

Potajemni „mordercy” świni

usiłowali zab.ć współnika

Rzeźnik z Wawrzyszewa Władysław Gula zebrał u swoich odbiorców kilkaset złotych za dostawę mięsa i wędlin. Na drodze spotkał go znajomy Henryk Świergocki i zaprosił do swego mieszkania na poczęstunek. Oprócz Guli byli tam jeszcze Edward Smolniak i Stanisław Lizińczuk, który trudni się ubojem potajemnie.

Ma on z tego powodu częste scysy z policją. Podejrzewając o denuncjację Gulę Lizińczuk wszczął z nim w mieszkaniu Świergockiego awanturę. Gula chcąc uniknąć zajścia wyszedł z mieszkania.

Wówczas wszyscy trzej wybiegli za nim i ciężko pobili. Przy tym podczas bójki zginęło mu 280 złotych. O kradzież

tych pieniędzy Gula oskarżył Świergockiego. Sprawą zajęła się policja.

Ważne zebranie klubów wojsk.

W sobotę odbyło się w Warszawie ważne zebranie wojskowych klubów sportowych przy udziale około 30 delegatów ze wszystkich okręgów.

Zagaił zebranie imieniem dyrektora Państwowego Urzędu W. F. ppłk. Ziętkiewicz. Na przewodniczącego zebrania wybrano płk. Pittnera. Po udzieleniu absolutorium ustępującym władzom uchwalono program prac na sezon bieżący oraz szereg zmian statutowych.

Mądry pies

okazał się miłosiernym dla... bliźniego

Wiele już pisano o mądrości i wierności psów. Ale, że pies jest również stworzeniem miłośnym, litującym się nad swym „bliźnim” dotychczas mało wiedziano. Że jednakże tak jest w rzeczywistości wykazuje poniżej opisany wypadek.

Pewien weterynarz leczył psa swego znajomego. Pies miał łapę i tylko dzięki troskli-

wości weterynarza mógł po dwóch miesiącach chodzić na wszystkich czterech łapach. Machając ogonem i smutnie poszczekując pies, pożegnał się ze swym wypawcą. Lekarz podczas pielęgnowania swego chorowatego pacjenta, tak się do niego przyzwyczaił, że przy pożegnaniu był niemniej wzruszony od niego.

Pewnego dnia lekarz usłyszał natarczywe drapanie do drzwi mieszkania. Roztworzył drzwi i ujrział swego wyleczonego pacjenta, który radośnie machał ogonem i poszczekiwiał. Ale nie przyszedł sam. U jego boku stał inny przedstawiciel psiej rasy, który był ranny i trzymał w powierzu broczącą krwią łapę. Lekarz od razu domyślił się, że jego

pacjent sprowadził mu nowego chorego. Widocznie był zaowolony z metody leczenia weterynarza, gdyż w przeciwnym wypadku nie przyprowadziłby do niego swego towarzysza.

Weterynarz wzruszony mądrością i koleżeńskością psa, zajął się troskliwie ranym, z czego miał wielką satysfakcję jego pierwszy pacjent i dawał to wyraźnie poznać lekarzowi.

Od tego czasu lekarz czeka że oba wyleczone psy sprowadzą mu nowych pacjentów ale dotychczas jakoś jeszcze się nikt nie zgłosił z ich „polecenia”.

Frontem do Morza

Jeździ w pogoni za własną szczęką

Z ust mu wyrwano zęby — z kieszeni 300 złotych

Mieszkaniec Białej na Pomorzu Leon Izbiński zachorował na zęby. Zgłosił się do dentystki w sąsiednich Kątach Aliny Dąbrowskiej, która obejrzała jamę usną Izbińskiego i wydała orzeczenie konieczności wyjęcia wszystkich zębów i wprawienia nowych szczęk. Izbiński zaufał dentystce i podjął się operacji wyjęcia zębów i wprawienia nowych. Miało to kosztować 300 złotych, z których pewną sumę Izbiński uiszczył z góry.

Gdy w kilka dni po wyjęciu wszystkich zębów Izbiński przyjechał do Kąt na dalszy zabieg stwierdził ku swemu przerażeniu, że dentystka zlikwidowała swój gabinet i wyjechała do Warszawy. Zrozpaczony pomorzanie przyje-

chał również do Warszawy i zameldował o wszystkim policję, która odnalazła już

adres Dąbrowskiej. Mieszka ona przy ulicy Górczewskiej 3. Dochodzenie trwa.

„Kanty” na torze zakopiańskim

Kasy stołeczne zarobiły na czysto 18 tysięcy zł.

Zakopiański sezon wyścigów konnych mamy już poza sobą. Opustoszały stajnie pod Giewontem, tor zakopiański zamknął swe podwoje na długie, długie miesiące, a warszawskie kasy miejkie nie są już widownią dramatycznych scen i niesamowitego tłoku hazardującej się publiczności.

Nie ulega wątpliwości, że sama myśl urządzenia wyścigów zakopiańskich z warszawskimi „filiami” jest zdrowa i logiczna. W Zakopanem wyścigi mają, dla tamtejszych gości zimowych, charakter wyłącznie rozrywkowy, niewielkie obroty kasowe nie mogły jednak zapewnić, mimo niskich nagród, ciągłej egzystencji zimowych wyścigów.

Tow. Zachęty do Hodowli Konii zaryzykowały eksperyment i dziś już można twierdzić, że eksperyment w postaci miejskich kas „totka” udał się całkowicie. Obroty Warszawy, które początkowo wynosiły ok. 20.000 zł. dziennie, w ostatnich 5 dniach sezonu utrzymywały się w granicach 28—36.000 złotych dziennie i znacznie przewyższały obroty toru zakopiańskiego.

Wobec tego, że Małopolski Klub Jazdy miał w Warszawie wydatki minimalne (komorne za lokale opłaciło Tow. Zachęty do Hod. Konii — tytułem niejako „prezentu” dla Małop. Kl. Jazdy) — Warszawa przekazała do Zakopanego ponad 18.000

złotych czystego zysku z obrotów trzech tutejszych miejskich kas. Jest to suma u. duża i umożliwi ona z pewnością znaczne rozszerzenie ram wyścigów zakopiańskich w roku przyszłym.

Naważując jednak do działalności owych warszawskich kas nie sposób jest pominąć uwagę od szeregu krytycznych uwag.

Przed wszystkim czekanie na wynik biegu 15—20 a nawet więcej minut, jest dla publiczności powodem zmęczenia i zniechęcenia. Rozumiemy, że są trudności techniczne, że musi być ścisła kontrola wyników, ale publiczność ma swoje prawa i tych praw nie wolno lekceważyć! Jeżeli w Wiedniu czy Budapeszcie oficjalne biura bokmacherów podają wyniki gonitw paryskich w 2—3 minuty po biegu, to i u nas musi zajść radykalna reforma! Biegi w Zakopanem powinny rozpoczynać się z punktualnością chronometra, a Warszawa musi znać wynik najdalej po pięciu minutach.

A teraz słów parę, jak wyglądały wyścigi z „tamtej strony”, czyli co ciekawego zaszło przez 10 dni wyścigowych w samym Zakopanem.

A więc najlepsze dwa konie tego rocznego sezonu zimowego, to bez wątplenia Bessemera i Incydent — „cracki”, które z największą trudnością potrafiły wygrać w Warszawie gonitwę ostatniej kategorii. Konie lepszej stosunkowo klasy biegały w gonitwach płotowych i przyszłościowych, gdyż nie ulega wątpliwo-

ści, że Gordon, Amoncja, czy Rjad zdolne będą do sukcesów steeplowych czy potowych na najpoważniejszych torach Polski.

Owiany kształt toru zakopiańskiego powodował, że jeźdźcy forsowali z miejsca swe konie i 70 procent gonitw wygrywano też „z miejsca”. W wyścigu płaskim na więcej zwycięstw odnieśli ż. Ustinow, J. Czyż i J. Wachowiak — w gonitwach przeszkodowych i płotowych powodzenie mieli ch. Wierzbicki i J. Głowacki.

Oczywiście, nieobeszło się bez kilku „kantów” torowych (nie mówią o ateryze p. Broszkiewicza — o której pisaliśmy szczegółowo). Podejrzana była wygrana Nidzicy, wyrazną już „grandą” było w ostatnią sobotę wyścigową zwycięstwo Labora nad Chojrakiem, wstrzymywany na całym dystansie. O fakcie tym musiała wiedzieć zresztą większa ilość osób, gdyż za Labora placono w Zakopanem 25 zł. za 10 i w „nieświadomej” Warszawie 50 zł. za 10.

Na zakończenie wspomniemy jeszcze o ciekawej innowacji wprowadzonej w Zakopanem. Oto start nie odbywał się tam, jak wszędzie, przy pomocy podnoszącej się w górę startermaszyny, lecz przy pomocy grubej, naciąganej linki gumowej, której jeden koniec był w ręku startera. Próby te wypadły pono tak dobrze, że oczekiwane jest wprowadzenie podobnego startu nawet i na torze warszawskim.

Okradł żonę podczas ślubu

Zenił się tak zresztą kilkanaście razy

Przy ulicy Jagiellońskiej 16 mieszka Ch. Królicka, która przed kilku dniami wyszła za mąż. Ożenił się z nią w Warszawie J. Mlecznik. W kilka godzin po ślubie, zanim sporządzono u rabina akt ślubu młody pan gdzieś się zawierzzył i więcej się nie zjawił.

Jak się okazało skradł on swej młodej małżonce 1.800 złotych.

Zrozpaczona pani młoda poskarżyła się policji, która wszczęła dochodzenie i ustaliła, że Mlecznik jest balamutem z powołania. Nie tyle balamutem, ile zwyczajnym złodziejem, który pod pretekstem ożenku okrada kobiety.

Dotychczas okradł w podobny sposób już kilkanaście kobiet. Ostatniej ze swych żon Mlecznik skradł 8.000 złotych. Jedną z nich odebrała sobie życie przez otrucie się.

Policja zajęła się odszukaniem Mlecznika, który według przypuszczeń Królickiej wy-

O STATNIE WIADOMOSCI SPORTOWE

Walne obrady PZLA

Gorącą dyskusję wywołała sprawa Cejzika

W sobotę rozpoczęły się w Warszawie walne obrady Polskiego Związku Lekkoatletycznego.

Zebrań zagail inż. Znajdowski, apelując do pras o obiektywne ustosunkowanie się do zarządu P. Z. L. A. i rze czową krytykę obrad.

Następnie zarządzone jedno minutową ciszę dla uczczenia pamięci zmarłych działaczy ś. p. dr. Jerzego Michałowicza z Warszawy i Broła ze Śląska.

Na przewodniczącego zebrania wybrano mjr. Szkolnikowskiego. Ponieważ sprawozdanie z działalności ustępującego zarządu zostało rozesłane okręgom, przystawiono odrazu do dyskusji. Głównym tematem dyskusji była sprawa zwolnienia Cejzika i zaangażowania Petkiewicza.

Delegaci okręgów białostockiego, krakowskiego, lwowskiego, poznańskiego, pomorskiego i warszawskiego ostro zaatakowali postępowanie zarządu P. Z. L. A., podkreślając walory Cejzika.

P. Trojanowski krytykował błędy polityki wyszkoleniowej zarządu i zwolnienie świetnego trenera Klumberga, który nie był absolutnie wykorzystany przez związek. Następnie skolei krytykuje kompromiujące wyniki na olimpiadzie, które były, jego zdaniem, konsekwencją nieumiejętnego przygotowania zawodników. Sprawy Cejzika, którego uznano za „buntownika” p. Trojanowski oświetlał jako kwestię prestiżową P. Z. L. A. Głośny zatarg Heliasza z dr. Reiningem, w którym to zatargu wła-

śnie Cejzik stając w obronie Heliasza naraził się zarządowi P.Z.L.A. P. Trojanowski twierdzi, że właśnie ten wypadek zdecydował o zwolnieniu Cejzika. W imieniu okręgu warszawskiego i 3.000 zrzeszonych lekkoatletów, Trojanowski protestuje przeciw tej decyzji.

W odpowiedzi inż. Znajdowski oświadczył, że Cejzik został zwolniony na skutek niesubordynacji. Co do innych zarzutów inż. Znajdowski uważa, że delegaci okręgów interesują się lekkoatletyką tylko raz do roku na walnym zebraniu.

Delegaci zresztą mają w wielu wypadkach rację, ale nie zdają sobie sprawy z trudności, które bardzo często nie pozwalają na realizację pięknych projektów.

Okecie - IKP 8:8

Wczoraj został rozegrany w Warszawie drużynowy mecz o mistrzostwo bokserskie Polski między IKP (Łódź) a Oke-

ciem. Zawody zakończyły się wynikiem remisowym 8:8.

Poziom słaby, widzów mało.

Mistrzostwa zakończone

W sobotę późnym wieczorem zakończyły się w Londynie rozgrywki hokejowe o mistrzostwo świata.

Ostatniego dnia odbyły się dwie finałowe rozgrywki. Anglia pokonała zdecydowanie Niemcy 5:0 (3:0, 1:0, 1:0). Niemcy grali o wiele lepiej niż na meczu ze Szwajcarią, nie mniej ustępowali bardzo wyraźnie Anglikom i przegrali zdecydowanie, nie mogąc ani razu zagrozić poważnie bramce angielskiej. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Dailley (2), Brenchley (2) i Stinchcombe.

W drugim meczu Kanada pokonała Szwajcarię 2:1 dopiero po przedłużeniu. Wyniki poszczególnych tercycj 1:0, 0:1, 0:0, 1:0. Bramki dla zwycięzców zdobyli Koble i Kemp, a dla pokonanych Lohrer.

Pierwsze miejsce i mistrzostwo świata zdobyła Kanada.

Drugie miejsce, wicemistrzostwo świata i mistrzostwo Europy zdobyła Anglia, dotychczasowy mistrz świata i mistrz olimpiady.

Trzecie miejsce i wicemistrzostwo Europy uzyskała Szwajcaria.

Na czwartym miejscu sklasyfikowały się Niemcy.

Piąte miejsce zajęły Węgry. Szóste — Czechosłowacja.

Siódme — Francja.

Ósme — Polska, która jak wiadomo, wycofała się z dalszych rozgrywek i dla tego spa dla na ostatnie miejsce w grupie finałowej.

Turniej zapaśniczy na Śląsku

KATOWICE. W sobotę rozpoczął się w Nowym Bytomiu turniej zapaśniczy amatorów, zorganizowany przez Śląski Okr. Zw. Atl. pierwszego dnia odbyły się walki eliminacyjne:

Ważniejsze wyniki:

W wadze półśredniej Ehrl (Monachium) pokonał łatwo w 5 minutach Stylukosza (Nowy Bytom).

W wadze średniej: Krysmalski wygrał no ciężkiej walce z mistrzem Pomorza Wilczarkim, zaś Schweikert (Berlin) pokonał bez trudu w 3 minucie mistrza Polski Bugłę.

Marsz Żułów — Wilno

W klasyfikacji ogólnej prowadzi Zw. Rezerwistów

Jak już podaliśmy, w sobotę rano rozpoczął się marsz narciarski szlakiem Marszałka Piłsudskiego na trasie Żułów — Wilno. Marsz rozpoczął się przy idealnych warunkach śnieżnych.

Początkowo zawodnicy trzy

mali się w dość zwartej grupie, dopiero ostre tempo czołwki rozciągnęło patrole narciarskie po całej niemal trasie. Trasa prowadząca z Żułowa do Niemenczyna odznaczała się wyraźnym płaskim terenem i wynosiła 42 klm. Dzięki

odpowiednim warunkom śnieżnym posuwanie się naprzód nie sprawowało zbyt wielkich trudności zawodnikom.

Na ćwierćmiliu w Podbrodziu ludność oraz dziatwa szkoły powszechnej witały oścaynie każdy przejeżdżający patrol.

Na trasie rozstawione były punkty sanitarne i żywnościowe, gdzie zawodnicy otrzymywali posiłek.

Walka prowadzona od początku do końca była bardzo zacięta, tak że o zdobyciu pierwszego miejsca w pierwszym etapie zdecydowały ostatnie 5 klm. przed metą.

Miasto Niemenczyna przybrało wygląd oświetlony. Na domach powiewały flagi państwowe, a specjalnie zbudowana na bramie tryumfalna witała nadjeżdżające patrole.

Pierwszy do Niemenczyna przybył patrol szkoły podchorążych, przerywając taśmę na mecie. Następnie zeszły przybywać inne drużyny, na których nie było widać specjalnego zmęczenia i które w osłupnym tempie przechodziły przez linię mety. Przybywające patrole witała orkiestra.

Klasyfikacja ogólna po pierwszym etapie marszu przedstawia się następująco:

1) Związek Rezerwistów — Wisła Śląsk — 4,44,55, 2) Ogniśko — Wilno 4,47,37.

Indywidualnie najlepszy czas dnia uzyskał Błoński 4,33,44, 2) Wiselka — 4,59,07,5, 3) Sędzimir — 4,43,42.

BURZLIWE OBRADY PZLA.

Jak zakończyły się hokejowe mistrzostwa świata.

Dalsze walki o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie. Sensacyjny wywiad z dyktatorem boksu europejskiego, von Kankowskim.

Dlaczego James Jimmy Braddock walczy ze Schmelingem i dlaczego stanie do spotkania z Murzynem Louisem. Ciemne machinacje manażerów z królem aier, Mike Jacobsem. Dalszy ciąg sensacyjnej powieści sportowej, odsłaniającej bagno w naszym boksie amatorskim, p. t.

BIALI NIEWOLNICY

to wszystko znajdziecie w najpopularniejszym piśmie sportowym

Nowy Sportowiec

który zawiera 6 stron i kosztuje tylko 10 groszy.

Austriacy zwyciężają

na zawodach narciarskich w Szczyrku

W sobotę rozpoczęły się w Szczyrku zawody narciarskie o puchar Beskidów, organizowane przez Wintersport-Club (Bielsko).

Na starcie stanęli Niemcy, z Rzeszy i Polski, Niemcy z Czechosłowacji i Austriacy, natomiast zgłoszeni do zawodów Berauer (HDW), Dresler

(HDW) oraz Angielka Blanc Elen nie stawili się na starcie. Również nie startowali czolowi zawodnicy polscy, którzy zgłosili poprzednio swój udział.

W sobotę odbył się bieg zjazdowy, w którym najlepszy czas osiągnął Austriak Wolfgang Friedel.

Wiadomości zagraniczne

HOLLYWOOD. Wielokrotna mistrzyni olimpijska w jeździe figurowej na lodzie, a od niedawna łyżwiarka zawodowa — Norweżka Sonia Henie, przebywająca w Hollywood dla nagrywania filmu — wniosła w tych dniach podanie do władz amerykańskich o przyznanie jej obywatelstwa Stanów Zjednoczonych.

TOKIO. Książę Tokugawa, przewodniczący Organizacyjnego Komitetu XII Igrzysk

Olimpijskich w Tokio w 1940 r., reprezentować będzie swój kraj na kongresie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, jaki odbędzie się 17 czerwca b. r. w Warszawie.

Książę Tokugawa mieć będzie szczególne zadanie do spełnienia, a mianowicie uzyskanie zgody Kongresu na rozegranie w Japonii również i zimowych igrzysk olimpijskich 1940 r.

Porażki Kalbarczyka

na zawodach łyżwiarskich Polska — Łotwa

W sobotę rozpoczęły się w Rydze międzypaństwowe zawody łyżwiarskie Polska — Łotwa. Pierwszego dnia zwycięstwo odniosła jedynie Nehringowa, natomiast Kalbarczyk i Lisiecki przegrali z zawodnikami łotewskimi. Zawodnicy nasi narzekali na silny i mroźny wiatr i niepomysłne warunki lodowe.

Nehringowa startowała w biegu na 1500 mtr., osiągając czas 3:10 sek. Łotyszka Meik-sine zajęła drugie miejsce w czasie 3:16,4

Na 500 mtr. panów zwyciężył Łotysz Berzins w czasie 46 sek. przed Łotyszem Strodze 46,8 sek. Kalbarczyk zajął trzecie miejsce w czasie 47,6 sek. a Lisiecki czwarte w czasie 49,1.

W biegu na 5.000 mtr. zwycięstwo odniósł również Łotysz Berzins w czasie 8:53,8 przed Kalbarczykiem w czasie 9:07,4, trzecim był Łotysz Strodze 9:20,8, a czwartym Lisiecki 10:11,5.

Poza konkursem popisywała się para polska Chachlew-ska i Theuer. Po pierwszym dniu prowadzi Polska 212,59 przed Łotwą 202,26 pkt.

Kalev w Warszawie

W sobotę późnym wieczorem odbyły się w Warszawie międzynarodowe rozgrywki gier sportowych z udziałem drużyny estońskiej Kalev.

W siatkówce kobiecej AZS. wygrał z Estończykami 2:1 (15:4, 16:18, 15:11).

Rozmaitości sportowe

MECZ ROBOTNICZY W ZAPASNICTWIE Z FRANCJĄ. Warszawski Związek Atletyczny nawiązał kontakt z francuskimi klubami robotniczymi i pertraktuje w sprawie rozegrania meczu zapaśniczego z reprezentacją robotniczych klubów Warszawy.

Francuzi wyrazili już zgodę, obecnie ochodzi tylko o ustalenie terminu spotkania, który nastąpi prawdopodobnie w drugiej połowie marca.

O PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA KRAKOWA.

K. O. Z. P. N. rozlosował już terminarz spotkań o mistrzostwo klasy A okręgu krakowskiego.

Pierwsze mecze rozegrane będą dn. 7 marca b. r.

OSRODKI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO DLA ROBOTNIC.

Miejski Urząd Wychowania Fizycznego w Warszawie zorganizował dla robotnic, które nie posiada-

ją w fabrykach odpowiednich warunków dla uprawiania ćwiczeń cielesnych — ośrodki wychowania fizycznego. Ośrodki uruchomiono w sali 1-go miejskiego Ośrodka W. F. (Ciepia 52) oraz w sali Okr. Ośrodka W. F. (Myśliwiecka 3/5).

Ośrodki czynne są w soboty w godzinach popołudniowych. Ćwiczenia prowadzone są przez fachowe siły instruktorskie Miejskiego Urzędu W. F. Zespoły robotnic fabrycznych stale się powiększają, wobec czego wkrótce zajdzie zapewne potrzeba uruchomienia nowych ośrodków.

Zapisy przyjmuje Biuro Miejskiego Urzędu W. F. Okopowa 1, tel. 646-95 w godzinach biurowych

MECZ BOKSERSKI GNIEZNO — BYDGOSZCZ.

W niedzielę w Bydgoszczy rozegrany zostanie mecz bokserski Gniezno — Bydgoszcz.

Z Teatru im. J. Słowackiego.

Teatr nieczynny.

Co grają w kinach?

Adria: „Wyprawa na Kongo“ i Cyrk

Savan“.
ATLANTIC: „Ich troje“ oraz „Słowik

Wiednia“

APOLLO: „Ogród Allaha“.

BAGATELA: Rewia.

Dom Żołnierza: „Bolek i Lolek“

Promień: „Sylwetki“

Stella: „Ostatnie dni Pompei“

Świt: „Czarujące oczy“

Sztuka: „Palac we Flandrii“

Uciecha: „Sam na sam“

Wanda: „Królowa tańca“

Program radiowy

Godz. 7.25 Kilka informacji; 7.30
Muzyka poranna z płyt; 14.00 Lokal-
ne wiadomości gosp.; 14.05 Muzyka z
płyt; 15.15 Koncert reklamowy; 15.30
Muzyka z płyt; 15.55 Audycja dla dzie-
ci; 18.20 Koncert muz.; 15.55 Audycja
dla dzieci; 18.20 Koncert muz.; 18.45
Program na dzień następny.

DZIENNY DYŻUR APTEK

Apteka pod Złotą Koroną, Rynek
Gł. 22, pod Gwiazdą, Florjańska 15,
pod Opatrznością, Karmelicka 23,
Apteka Warszawska, Aleja 29 Listo-
pada 27, pod Aniołem, Dietla 76,
im. św. Teresy, Senatorska 5.

Apteka Podgórska, Rynek 9.

KRONIKA KRAKOWA

Wyrok w procesie Leji
zapadnie w dniu dzisiejszymPo przeprowadzonej wizji lokalnej
w sprawie morderstwa dwóch kobiet
na Olszy, adw. dr. Markowicz wystą-
pił z szeregiem wniosków odwodowych
wnosząc o bieglego-chemika i ruszni-
karza na okoliczność, czy można było
oczyszczyć bagnet i pochwę z krwi za
pomocą nafty, dalej znawcę fabrykacji
butów i wreszcie fachowca w dziedzi-
nie impregnowania bielizny, na okoli-
czności związane z tą sprawą. Obroń-ca domagał się również powołania
świadków odwodowych m. in. b. posła
Pużaka, który zna Leję z Podczewo-
nego.Wnioski te zostały przez trybunał
oddalone, a wobec braku innych wni-
sków postępowanie dowodowe zosta-
ło zamknięte. Trybunał postawił przy-
sięgłym pytania w kierunku zbrodni
zabójstwa z art. 225 par. 1, a na wni-
sek obrońcy również w kierunku art.225 par. 2. tj. o dokonanie zabójstwa
pod wpływem wielkiego wzruszenia.Po postawieniu tych pytań przewo-
dniczący udzielił głosu prokuratorowi
przerywając równocześnie rozprawę
do dnia dzisiejszego. W dniu dzisiej-
szym rozprawa rozpocznie się prze-
mówieniem prokuratora dr. Gajewskie-
go. Wyrok który ma zapadnąć dziś, ocze-
kiwany jest z dużym napięciem.

Pomoc zimowa w styczniu.

Akcją Obywatelskiego Komitetu Po-
mocy Bezrobotnym w Krakowie, ob-
jętych było w styczniu br. 3.275 rodzin
czyli 9.825 osób. Ogólny koszt pomo-
cy udzielonej tej liczbie bezrobotnych
wyniósł 124.445 zł. Wartość świadczeń
otrzymanych przez poszczególnych bez-
robotnych wynosiła od 17 zł. 85 gr.
zależnie od wielkości rodzin pozosta-
jących na ich utrzymaniu.Sensacyjny spór PKP.
z restauratorem krakowskimGłośną była niedawno sprawa byłego
dzierżawcy bufetu II. klasy na dworcu
krakowskim, który winien jest P.K.P.
tytułem dzierżawnego blisko 100.000
złotych. Ostatnio w cywilnym sądzie
grodzkim toczyła się rozprawa, przy-
czym zastępca prawny PKP. zapowie-
dział imieniem swego klienta prawo do
użytkowania dzierżawionej przez dłu-
żnika jednej z najbardziej znanych i
najstarszych restauracji w Ryнку Gł.

Tajemnicze zwłoki samobójczyni

Onegdaj w godzinach popołudnio-
wych fale wiślane wyrzuciły w pobliżu
III. mostu zwłoki nieznannej kobiety.
Są to prawdopodobnie zwłoki 37-let-
stującej Marii Michałkówny, która
popelniła samobójstwo 16. lutego br.

Zdefraudował 3.000 złotych

Sąd okręgowy w Lublinie rozpatry-
wał sprawę Kajetana Kuluscha, oskar-
żonego o defraudację 326 tysięcy zło-
tych, w czasie gdy był przedstawicie-
lem Zakładów Ostrowieckich.Sąd skazał Kuluscha na 3 i pół ro-
ku więzienia, przy czym zastosował
amnestię.

Desperatka

W sobotę około godz. 22 wieczorem
targnęła się na swe życie służąca Ja-
nisiówna Katarzyna, zamieszkała przy
ul. Karmelickiej 22. Zaiżyła ona 20 pro-
szków tzw. „kogułków“. Pogotowie
ratunkowe przepłókało desperatce żo-
łądek i pozostawiło ją opiece domo-
wej. Życiu jej nie grozi niebezpie-
czeństwo. Przyczyną zamachu samo-
bójczego była zawiedziona miłość.Gdy katar
i chrypka
stosuje się

Pinomethyl

Cena flakonika 1.60

do nabycia we wszyst-
kich aptekach w PolsceInteresujące dzieło nowej muzyki w
programie Polskiego RadiaWśród kompozytorów ostatniej do-
by bardzo poważne miejsce zajmuje
kompozytor niemiecki Józef Haas. —
Unika on w swej twórczości wszelkiego
radikalizmu. W kompozycjach swych
oparty naogół na zasadach muzyki
późno-romantycznej łączy Haas duży
zmysł kolorystyczny z humorem i me-
lodyjnością, opartą częstokroć na pier-
wotnych ludowych. Twórca wielu
pieśni, skomponował Haas m. in. Suitę
Symfoniczną na orkiestrę i głos solo-
wy p. t. „Dzień i noc“. Utwór ten usły-
szą radiosłuchacze w transmisji z Kra-
kowa dziś o godz. 17.15 w wykonaniu
Zespołu Instrumentalnego Krakowskie-
go T-wa Muzycznego pod dyr. F. Nie-
rychły i śpiewaczki Heleny Zbołńskiej
Ruszkowskiej.

Do wszystkich kucharek!

Ratujcie zniszczone ręce tlenem
na wydelikacenie. Zniżona cena
35 gr. za flaszeczkę. Wyrób apte-
ki pod Koroną, Kraków, Rynek
Gł. 22. Wyciąć adres i schować!

Tajemniczy mord pod Krakowem

W Rybitwach na brzegu Wisły zna-
leżono onegdaj zwłoki młodej, liczącej
około 25 lat kobiety. Badania wykazały
że zmarła została postrzelona w klatkępiersiową a na tułowiu miała zadanych
26 ran kłutych. Według wszelkiego
prawdopodobieństwa ma się tu do-
czynienia z morderstwem. Władze
prowadzą energiczne dochodzeniacelem ustalenia identyczności zamor-
dowanej oraz ujęcia sprawców mordu.
Według orzeczenia lekarzy zwłoki
znajdowały się kilka tygodni w wodzie.

Strażnik dokonał napadu rabunkowego

Onegdaj napadło trzech osobników
w lesie gminy w Szarowie, w pow. bo-
cheńskim, na przejeżdżającego tamte-
dy gospodarza 50-letniego Franciszka
Lacha. Pod groźbą rewolwerów na-pastnicy zrabowali Lachowi 150 zł.
i zbiegli.W wyniku wdrożonych dochodzeń
policja aresztowała sprawców napaduw osobach Jana Kani, Franciszka Ku-
kiełki i Jana Kukielki. W czasie prze-
stuchania Franciszek Kukielka podał,
że jest strażnikiem celnym.

Dorożkarz krak. obrabował pijanego gościa

Do władz policyjnych zgłosił się rol-
nik z Miechowskiego Bonifacy Mazur
z doniesieniem, że gdy był w stanie
nietrzeźwym, obrabowany został przez
wiozącego go dorożkarza.Dorożkarz, widząc pijanego gościa,
wywiózł go za miasto na drogę pro-
wadzącą do Toń i tam w szczerem po-
lu wyrzuciwszy go z dorożki, skradł
mu całą gotówkę.Policja jest już na tropie dorożka-
rza-rabusia.W toku dochodzeń przytrzymały
organa policyjne woźnicę dorożkar-
skiego Piecha Stanisława, lat 26, zam.
w Krakowie, ul. Żółkiewskiego 38, za-
trudnionego u właścicielki dorożkikonnej Smaszowej. Również zatrzy-
mano Kluskę Helenę, narzeczoną Pie-cha, której w związku z tą kradzieżą
odebrano kwotę 161 złotych.

BRON. WAGIŃSKI

ze swym słynnym zespołem koncertuje od 1 marca br.

w kawiarni Palace dawniej

„ESPLANADE“

Straszna śmierć bagażowego

Na stacji kolejowej w Chabówce wy-
darzył się wstrząsający wypadek. Oto
kiedy przejeżdżał przez stację pociąg
towarowy, bagażowy Antoni Czystoń
obładowany walizkami podróżnych,
chciał przebiec przed parowozem, by
przed następnym torem zająć wygod-
niejsze miejsce w oczekiwaniu na po-
ciąg osobowy. Przechodząc przez tor
Czystoń poślizgnął się na torze i
upadł, ponosząc pod kołami parowozuśmierć na miejscu. Wypadek wywołał
wśród publiczności oczekującej na
pociąg wstrząsające wrażenie. Koła
parowozu rozszarpały ciało bagażo-
wego.

Lotem podróżujemy

najbardziej komfortowo,

najszybciej,

tanio.

Zniżka do kin: „Atlantic“, „Adria“, „Świt“

dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“
Ważna tylko w dniu 1 marca 1937 r.

DRUKI

WSZELKIEGO

RODZAJU

jak czasopisma, bro-
szury, prospekty,
afisze, ulotki i t. d.
wykonuje solidnie
szybko i tanie

Drukarnia „Monopol“

Kraków, ul. Na Gródku 2
Telefon 173-02.

Wieczornica żołnierska

Oddział krakowski Związku Żydów
Uczestników Walk o Niepodległość Pol-
ski gościł onegdaj kilkuset żołnierzy
Żydów garnizonu krakowskiego podczas
święta purymowego.W obecności przedstawicieli władz
rządowych, wojskowych, gminnych i
rabinatu dr. A. Adler zajął uroczys-
tość wyjątkowo znaczenie święta
wskazał żołnierzom na zaszczyt stuże-
nia Rzeczypospolitej i na gotowość sta-
nienia w szeregach armii wszystkich
kombatantów żydowskich w każdej po-
trzebie. Okrzykiem na cześć armii i jej
Wodza, potrząsnął powtórzonym i ode-
gramiem hymnu państwowego zakończono
część oficjalną.Po odegraniu utworów fortepiano-
wych przez p. Nelkenę, art. dram. Wyr-
wicz wywołał ogólną wesołość swymt
kapitałnymi recytacjami. Wspólną wie-
czerzą zakończoną została ta uroczys-
tość, a nastrój żołnierzy, ich śpiewy i
toasty wykazały jak koniecznym jest
stały kontakt spo. eczeństwa z armią.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02 Redaktor przyjmuje od godz. 16—17.

CENY OGŁOSZEŃ: W kronice krakowskiej 1 wiersz mm. 1 zł. Cała strona 1600 zł. — Drobne 10 groszy za wyraz. — Poszukiwania pracy 5 groszy za wyraz.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia „Monopol“, Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon Nr. 173-02.